2

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КАВКАЗСКИЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 31.01.2018

                                     № 100
О внесении изменений в постановление администрации муниципального

образования Кавказский район от 18 января 2017 года № 17
«Об утверждении бюджетного прогноза муниципального образования
Кавказский район на долгосрочный период до 2022 года»
В соответствии со статьей 170.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, пунктом 5 статьи 11 Федерального закона от 28 июня 2014 года №172-ФЗ «О стратегическом планировании в Российской Федерации», постановлением администрации муниципального образования Кавказский район от 16 июля 2015 года № 1102 «О порядке разработки и утверждения бюджетного прогноза муниципального образования Кавказский район на долгосрочный период», Указами Президента Российской Федерации от 07 мая 2012 года, и с учетом муниципальных программ муниципального образования Кавказский район, решением Совета муниципального образования Кавказский район от 15 декабря 2016 года № 378 «О бюджете муниципального образования Кавказский район на 2017 год и плановый период 2018 и 2019 годов», а также основных направлений бюджетной и налоговой политики муниципального образования Кавказский район на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов, в целях осуществления долгосрочного бюджетного планирования,           п о с т а н о в л я ю:

1. Внести изменения в приложение к постановлению администрации муниципального образования Кавказский район от 18 января 2017 года № 17 «Об утверждении бюджетного прогноза муниципального образования Кавказский район на долгосрочный период до 2022 года», разработанные в условиях налогового и бюджетного законодательства, действующего на момент их составления, и предусматривающие уточнение основных характеристик консолидированного бюджета муниципального образования Кавказский район и районного бюджета (приложение № 1) и показателей финансового обеспечения муниципальных программ муниципального образования Кавказский район на период их действия (приложение № 2) без продления периода действия Бюджетного прогноза.
2. Отделу по информационной политике администрации муниципального образования Кавказский район (Винокурова) обеспечить размещение настоящего постановления на официальном сайте администрации муниципального образования Кавказский район в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава муниципального образования

Кавказский район

         В.Н. Очкаласов

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

к постановлению администрации

муниципального образования
Кавказский район

от 31.01.2018 № 100
«ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

к Бюджетному прогнозу, утвержденному постановлением администрации

муниципального образования Кавказский район

от 18.01.2017 № 17

(в редакции постановления администрации

муниципального образования

Кавказский район

от 31.01.2018 № 100)
ПРОГНОЗ

основных характеристик консолидированного бюджета муниципального образования Кавказский район
и основных показателей районного бюджета

(тыс. рублей)

	№

п/п
	Показатель
	2017 год
	2018 год
	2019 год
	2020 год
	2021 год
	2022 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Консолидированный бюджет муниципального образования Кавказский район

	1.
	Общий объем доходов
	2274126,7
	2168582,1
	2048486,1
	2077757,3
	2126716,1
	2177852,0

	в том числе

	налоговые и неналоговые доходы
	868938,6
	936418,4
	951260,5
	974015,4
	1022716,1
	1073852,0

	2.
	Общий объем расходов
	2338077,6
	2185172,1
	2064966,1
	2095757,3
	2126716,1
	2177852,0

	3.
	Дефицит/профицит (–/+)
	-63950,9
	-16590,0
	-16480,0
	-18000,0
	0,0
	0,0

	Районный бюджет

	1.
	Общий объем доходов
	1728990,9
	1746474,8
	1685566,5
	1710174,5
	1744216,0
	1776426,7

	в том числе

	налоговые и неналоговые доходы
	526591,1
	590429,4
	595808,9
	613539,0
	644216,0
	676426,7

	2.
	Общий объем расходов
	1758546,5
	1743064,8
	1685566,5
	1710174,5
	1744216,0
	1776426,7

	3.
	Дефицит/профицит (–/+)
	-29555,6
	3410,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	4.
	Муниципальный долг на 1 января очередного финансового года
	109400,0
	107320,0
	107320,0
	107320,0
	107320,0
	107320,0

Заместитель главы,

начальник финансового управления                                                                                                                                                            Л.А. Губанова
ПРИЛОЖЕНИЕ № 2
к постановлению администрации

муниципального образования
Кавказский район

от 31.01.2018 № 100
«ПРИЛОЖЕНИЕ № 2
к Бюджетному прогнозу, утвержденному постановлением администрации

муниципального образования Кавказский район

от 18.01.2017 № 17

(в редакции постановления администрации

муниципального образования

Кавказский район

от 31.01.2018 № 100)
	Расходы на реализацию муниципальных программ муниципального образования Кавказский район
на 2017-2021 годы

	Показатель
	2017г.
	2018г.
	2019г.
	2020г.
	2021г.

	Расходы всего
	1 758 546,5
	1 743 064,8
	1 685 566,5
	1 710 174,5
	1 744 216,0

	Расходы, распределенные по программам
	1 640 597,5
	1 591 586,3
	1 534 350,2
	1 541 331,3
	1 541 149,3

	Муниципальная программа муниципального образования Кавказский район "Развитие образования"
	1 082 382,0
	1 046 409,9
	1 036 341,5
	1 036 557,6
	1 036 557,6

	Муниципальная программа муниципального образования Кавказский район "Социальная поддержка граждан"
	143 793,0
	161 838,0
	172 357,4
	178 962,1
	178 962,1

	Муниципальная программа муниципального образования Кавказский район "Комплексное и устойчивое развитие муниципального образования Кавказский район в сфере строительства, архитектуры, дорожного хозяйства и жилищно-коммунального хозяйства"
	19 998,4
	27 813,3
	3 461,6
	3 457,4
	3 195,4

	Муниципальная программа муниципального образования Кавказский район "Развитие топливно-энергетического комплекса"
	6 107,2
	1 025,0
	270,0
	270,0
	350,0

	Муниципальная программа муниципального образования Кавказский район "Защита населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера"
	15 133,7
	16 904,7
	11 567,0
	11 567,0
	11 567,0

	Муниципальная программа муниципального образования Кавказский район "Обеспечение безопасности населения"
	24 819,9
	17 545,3
	11 885,0
	11 885,0
	11 885,0

	Муниципальная программа муниципального образования Кавказский район "Развитие культуры"
	80 990,5
	82 343,2
	77 367,0
	77 373,0
	77 373,0

	Муниципальная программа муниципального образования Кавказский район "Развитие физической культуры и спорта"
	94 183,0
	86 859,8
	85 129,8
	85 129,8
	85 129,8

	Муниципальная программа  муниципального образования Кавказский район "Экономическое развитие и инновационная экономика"
	20 663,8
	2 032,0
	1 422,5
	1 422,5
	1 422,5

	Муниципальная программа муниципального образования Кавказский район "Молодежь Кавказского района"
	5 214,0
	5 860,0
	5 810,0
	5 810,0
	5 810,0

	Муниципальная программа муниципального образования Кавказский район "Информационное общество муниципального образования Кавказский район"
	2 780,0
	1 100,0
	800,0
	800,0
	800,0

	Муниципальная программа муниципального образования Кавказский район "Развитие сельского хозяйства  и регулирования рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия"
	13 366,5
	12 309,8
	12 259,8
	12 260,2
	12 260,2

	Муниципальная программа  муниципального образования Кавказский район "Организация отдыха, оздоровления и занятости детей и подростков"
	4 141,2
	3 815,9
	3 375,9
	3 379,4
	3 379,4

	Муниципальная программа муниципального образования Кавказский район "Развитие здравоохранения"
	127 024,3
	125 729,4
	112 302,7
	112 457,3
	112 457,3

Заместитель главы,
начальник финансового управления                                                                                                                          Л.А. Губанова